



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków,

2018-04-19

OR-03.0003.3669.2018

**Pan
Tomasz Urynowicz
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie pojemników do segregacji śmieci, złożoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 6 kwietnia 2018 r., uprzejmie informuję.

Z dniem 1 lipca 2017 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19), które ujednocila w całym kraju system selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Obecnie trwają prace nad zmianą dotychczas funkcjonującego Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków zgodnie z zapisami przedmiotowego rozporządzenia. Planuje się, że stosowne zmiany nastąpią z dniem 1 kwietnia 2019 r.

Zgodnie z rozporządzeniem selektywnie zbiera się: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Frację odpadów, w skład której wchodzi odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury zbiera się w pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”.

Frację odpadów, w skład której wchodzi odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła zbiera się w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”.

Jeżeli frację odpadów zbiera się w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, szkło bezbarwne zbiera się w pojemnikach koloru białego oznaczonych napisem „Szkło bezbarwne”, a szkło kolorowe w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło kolorowe”. Frację odpadów, w skład których wchodzi odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe zbiera się w pojemnikach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”. Frację odpadów, w skład której wchodzi odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów zbiera się w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”.

W przypadku gdy pojemniki, o których mowa powyżej obniżą walory estetyczne przestrzeni publicznej, w której się znajdują, w szczególności w miejscach o znaczeniu historycznym lub przyrodniczym, dopuszcza się, aby pojemniki były pokryte odpowiednim kolorem, o którym mowa w rozporządzeniu tylko w części, jednak nie mniejszej niż 30% zewnętrznej, całkowitej powierzchni pojemnika, w sposób widoczny dla korzystających z pojemników.

W związku z powyższym Gmina Miejska Kraków uwzględni propozycję Pana Radnego w pracach (analizy prawne, techniczne) nad zmianą Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi, o której mowa wyżej, wypracuje rozwiązania i przedstawi je w dokumentach przygotowywanych pod obrady Rady Miasta Krakowa.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Gospodarki Komunalnej
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa